

Obiectivul: Reparatia Salii festive la Gradinita Nr 2 or. Cantemir

Deviz local de resurse Nr. 2

Întocmit în prețuri curente 11.11.2025

Valoarea de deviz 214 895.04 (LEI)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (LEI)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Materiale						
1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0.6397	788.6857	504.49
2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	254.9502	2.5718	655.68
3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.0609	501.5012	30.55
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.7310	325.7615	238.14
5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.1980	20.9688	4.15
6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.5000	2.9100	71.30
7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.0250	567.4500	14.19
8	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.1250	892.4000	111.55
9	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.1550	368.6000	57.13
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1.6071	23.7262	38.13
11	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	686.5615	2.1107	1 449.14
12	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.1928	281.4296	617.12
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.5221	17.2094	8.99
14	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1.7229	574.1163	989.16
15	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34.0380	6.7900	231.12
16	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11.3460	6.0043	68.12
17	2653102100831	Amestec uscat	kg	810.1044	2.9402	2 381.91
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.4538	23.1249	10.50
19	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	124.8060	7.5175	938.23
20	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17.0190	50.4400	858.44
21	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	119.6890	6.6445	795.27
22	4100126202818	Apă	m3	0.7798	23.7262	18.50
23	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45.3840	19.6427	891.46
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	6.8076	4.3214	29.42

25	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56.7300	4.7142	267.44
26	03720107306661	Bumbac de şters	kg	5.6730	35.3568	200.58
27	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0.2269	19.2184	4.36
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2.5040	24.2500	60.72
29	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0.4006	5.3350	2.14
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3.1300	5.8200	18.22
31	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0.3480	43.6500	15.19
32	2874136313300	Diblu din metal	buc	412.6800	0.4675	192.94
33	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	108.3285	182.3374	19 752.34
34	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0150	5 626.0000	84.39
35	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0.0050	3 178.6900	15.89
36	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0150	3 178.6900	47.68
37	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0050	4 171.0000	20.86
38	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0.1500	20.3700	3.06
39	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	127.5000	8.2450	1 051.24
40	2413217300101	Clema de legatura	buc	2.5000	4.8500	12.13
41	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5.0000	0.0000	53.17
42	1111000100020	Intrerupator	buc	2.0000	24.2500	48.50
43	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7.0000	4.3650	30.56
44	2746167335100	Priza	buc	5.1000	18.4300	93.99
45	1109091	Dibluri	buc	10.0000	1.9400	19.40
46	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	10.0000	0.0970	0.97
47	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	15.0000	305.2989	4 579.48
48	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2.0000	0.0000	91.59
49	2670112204051	Placi din laminat	m2	107.3205	141.4570	15 181.24
50	1111000100048	Strat sintetic	m2	107.3205	3.7048	397.60
51	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	91.9890	6.1770	568.21
52	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1.0000	0.0000	161.47
53	2320166200729	Parchetin	l	0.6663	48.5000	32.32
Total materiale					54 020.36	
Manopera						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	40.8164	80.2614	3 275.98
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9.1380	80.2614	733.43
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	11.0000	90.8160	998.98

4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26.5233	90.8160	2 408.74
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	16.7072	65.8719	1 100.54
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14.6188	65.8719	962.97
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10.2506	90.8160	930.92
8	7122050013442	Tencuitor	h-om	138.4212	88.5145	12 252.28
9	7122050013400	Zidar	h-om	26.3472	90.8160	2 392.75
10	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51.0570	90.8160	4 636.79
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62.4030	73.5616	4 590.46
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15.4755	87.5451	1 354.80
13	7422010060100	Timplar	h-om	211.4985	87.5451	18 515.66
14	7124010010700	Dulgher	h-om	37.5000	90.8160	3 405.60
15	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35.2900	90.8160	3 204.90
16	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16.3500	69.5463	1 137.08
17	7132040012700	Parchetar	h-om	117.5415	63.0661	7 412.88
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15.3315	63.0661	966.90
19	7132040012700	Parchetar	h-om	5.1083	90.8160	463.92

Total manopera	70 745.57
----------------	-----------

Utilaje	
---------	--

1	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1523	44.1890	6.73
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0609	4.4189	0.27
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0250	50.0000	1.25
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.6913	5.0000	3.46
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6.2652	36.2667	227.22
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1.5663	3.6267	5.68
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8.9633	4.8733	43.68
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1.8154	24.3664	44.23
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1135	5.0000	0.57
10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.5475	4.8199	7.46
11	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	225.0000	1.2000	270.00
12	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12.5000	25.5000	318.75
13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3.0663	3.4722	10.65
14	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.3046	5.0000	1.52

Total utilaje	941.47
---------------	--------

Total manopera (ore)	861.38
----------------------	--------

Total greutate materiale (tone)	0.00
---------------------------------	------

	Materiale	Manoperă	Utilaje	Transporturi	TOTAL
--	-----------	----------	---------	--------------	-------

Cheltuieli directe	54 020.36	70 745.57	941.47	0.00	125 707.39
Total Deviz (fără TVA)				125 707.39	
Coeficient	Valoare			TOTAL	
Asigurari sociale	24.0000%			16 978.94	
Total				142 686.33	
Cheltuieli de transport	7.0000%			3 781.43	
Total				146 467.75	
Cheltuieli pentru depozitare	2.0000%			1 080.41	
Total				147 548.16	
Cheltuieli de regie	14.5000%			21 394.48	
Total				168 942.64	
Beneficiu de deviz	6.0000%			10 136.56	
Total				179 079.20	
Total General (fără TVA)				179 079.20	
TVA (20%)				35 815.84	
TOTAL GENERAL (LEI)				214 895.04	

Cursul de referință: 19.67 LEI / Euro, din data de 2025-11-11

Întocmit:

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)